V=i

INDICI 487-497

INDICE CRONOLOGICO

487 - gennaio 2025

quando le arance viaggiavano in treno (Salvo Bordonaro)

una linea di... 220 metri (Stefano Paolini - Federico Ferraboschi)
addio al trifase tra Ovada e Acqui Terme (Mario Bianchi)

da Cosenza a Catanzaro e ritorno (Vittorio Cervigni)

D.445, addio! (Franco Cini)

treni sul Passo Oberalp (Fabrizio Sozzi)

modellismo
una rimessa per mezzi d'opera (Giuseppe Mutolo)

488 - febbraio 2025

20 anni dilinee S in Lombardia (Sergio Vigand)

la Sicilia si rinnova (Massimo Inzerilli)

Gruppo 680: le sorelle maggiori delle 685 (Neri Baldi)

le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (Stefano Paolini - Federico Ferraboschi)
la Piaggio Ferroviaria (Francesco Bruera)

la Leopolda (Lorenzo Baldi)

il"mio” D.L. di Cuneo e... dintorni (Carlo Franceri)

modellismo
il plastico di San Tommaso (Massimo Maffioli)
ruscelli sul plastico (Sergio Vadora)

489 - marzo 2025

Cuneo-Saluzzo-Savigliano: si riparte! (Michele Mingari)
inaugurazione del servizio effettuato da Arenaways (Claudio Dutto)
sala circolazione di Pescara (Alessandro Vacca)

dai treni veloci d’Europa ai cantieri italiani (Sergio Vigano)

la 743 e il cavallino (Luigi Foglino)

le 470, macchine da montagna (Neri Baldi)

modellismo
illusione (Stefano Regazzoni)
sottostazioni elettriche ambulanti trifase (Giancarlo Maraviglia)

490 - aprile 2025

locomotive D.345: comando multiplo e telecomando (Franco Cini)

la piccola Wassen: genesi dell'elicoide ferroviario di Ragusa (Aldo Falzone)
tram PCC in Europa (Federico Ferraboschi)

treni tra Alessandria, Novara e Tortona 25 anni fa (Fabrizio Sozzi)
geologia e ferrovia (Salvo Bordonaro)

modellismo
Verona e il Model Expo Italy 2025 (a cura della redazione)
un plastico e una amicizia (Fulvio Bosano)

491 - maggio 2025

tramonto e rinascita di Aiace (Stefano Patelli)

Napoli, la linea 1 allunga il percorso (Augusto Cracco)
Brennero: a sessant’anni dal trifase (Michele Mingari)
visita alla Stadler Valencia (Luigi Massari)

dalle 740 alle 741.7 (Sergio Vigand)

modellismo

ritrovarsi un po... bambino (Maurizio Tolini)

galleria ferroviaria con portale in calcestruzzo (Giuseppe Mutolo)
la stazione di Miramare (Massimo Salinardi)

492 - giugno 2025

Diesel tedesche in Eritrea (Sergio Vigand)

Pontebba e le sue stazioni (Thomas Radice)

col Genio Ferrovieri sulla Pontebbana (Pietro Forconi)

ALn 668 e 663 agli sgoccioli (Mario Bianchi)

trasformazione ALn 668 a GNL (Alessandro Vacca)

le MRS - Moto Rimorchiate Saglio di Roma (Federico Ferraboschi)

modellismo

la mia carrozza ABIc della Rete Adriatica (Giorgio Di Modica)
artiglieria ferroviaria sulle FS (Giancarlo Maraviglia)
semipilota Gallinari (Gabriele Balestrino)

493 - luglio/agosto 2025

la HB1-001 prima locomotiva a idrogeno italiana (Beppe Tronconi)
ferrovia istriana (Hans J(irgen Rosenberger)

una ferrovia dietro casa: la “vera” Pedemontana (Giovanni Baratella)
macchinista militare in Friuli (Pietro Forconi)

Gruppo 670: le “Mucche” (Neri Baldi)

modellismo

E.400: alla valdostana o alla bolognese? Tutte e due! (Juanito Magi)
il plastico di Borgo Ligure (Massimo Salinardi)

fotografiamo il nostro plastico col cellulare (Sergio Vadora)

494 - settembre 2025

Ranzi: non solo piccole locomotive (Beppe Tronconi)

la E.402B.149 il prototipo di una riqualificazione mai realizzata (Stefano Patelli)
dall'Europa dell’Est ai cantieri italiani (Sergio Vigano)

Ortona e le sue gallerie (Alessandro Vacca)

raccontala giusta Alfredo, se parli di ponti ti credo! (Salvo Bordonaro)

modellismo

fabbricato particolare a Firenze Campo di Marte (Giuseppe Mutolo)
un diorama sperimentale (Luigi Buglione)

Vulcan Foundry (Frank Combe)

495 - ottobre 2025

programmi per la rete ferroviaria (Marcello Cruciani)

il raddoppio tra Montecatini e Pistoia (Leonardo Micheletti)

ultimi servizi per le carrozze meno recenti di Trenord (Mario Bianchi)
Trondheim il tram piu settentrionale del mondo siammoderna (Renzo Marini)
i tram nella citta del Santo (Federico Ferraboschi - Ivan Furlanis)

modellismo

plastico aereo (Giovanni Quattrocchi)

modulo HO il cantiere lungo il fiume (Paolo Orlandini)

come realizzare alberi, alberelli, cespugli, rovi ed erbacce... a costo zero (o
quasi...) (Claudio Dutto)

il diorama Valverde (Massimo Salinardi)




496 - novembre 2025

immagini da Expo Ferroviaria 2025 (Marcello Cruciani)
dieci anni di locomotive Ranzi (Beppe Tronconi)
nuove automotrici Tipo 4 RFI (Stefano Patell)

la ferrovia di Cap Ferret (Federico Ferraboschi)

modellismo
Novegro 2025 (Marcello Cruciani)

497 - dicembre 2025

la ferrovia Giulianova-eramo rinasce ancora (Alessandro Vacca)
Napoli-Bari: primo tassello (Pasquale Ferraro)

locomotive E.656 (Mario Bianchi)

I'ltimo merci a vapore (Neri Baldi)

museo ferroviario a Sacramento (Valter Spinetti)

modellismo

un furgone generatore in scala N (Giorgio Di Modica)
carro Vpm trasporto massi (Giuseppe Mutolo)

la dinamica dei nostri modelli (Sergio Vadora)

INDICE ANALITICO
Lorenzo Baldi
la Leopolda

Neri Baldi

Gruppo 680: le sorelle maggiori delle 685
le 470, macchine da montagna

Gruppo 670: le “Mucche”

I'ultimo merci a vapore

Gabriele Balestrino
semipilota Gallinari

Giovanni Baratella
una ferrovia dietro casa: la “vera” Pedemontana

Mario Bianchi

addio al trifase tra Ovada e Acqui Terme

ALn 668 e 663 agli sgoccioli

ultimi servizi per le carrozze meno recenti di Trenord
locomotive E.656

Salvo Bordonaro

quando le arance viaggiavano in treno

geologia e ferrovia

raccontala giusta Alfredo, se parli di ponti ti credo!

Fulvio Bosano
un plastico e una amicizia

Francesco Bruera
la Piaggio Ferroviaria

Luigi Buglione
un diorama sperimentale

Vittorio Cervigni
da Cosenza a Catanzaro e ritorno

Franco Cini
D.445, addio!
locomotive D.345: comando multiplo e telecomando

488/28

488/20
489/32
493/32
497/30

492/56

493/20

487/20
492/25
495/20
497/22

487/12
490/32
494/40

490/54

488/25

494/54

487/24

487/30
490/12

Frank Combe
Vulcan Foundry

Augusto Cracco
Napoli, la linea 1 allunga il percorso

Marcello Cruciani

programmi per la rete ferroviaria
immagini da Expo Ferroviaria 2025
Novegro 2025

Claudio Dutto

inaugurazione del servizio effettuato da Arenaways

come realizzare alberi, alberelli, cespugli, rovi ed erbacce...
a costo zero (o quasi...)

Aldo Falzone
la piccola Wassen: genesi dell'elicoide ferroviario di Ragusa

Federico Ferraboschi

le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Stefano Paolini)
una linea di... 220 metri (con Stefano Paolini)

le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Stefano Paolini)
tram PCCin Europa

le MRS - Moto Rimorchiate Saglio di Roma

i tram nella citta del Santo (con Ivan Furlanis)

la ferrovia di Cap Ferret

Pasquale Ferraro
Napoli-Bari: primo tassello

Luigi Foglino
la743 eil cavallino

Pietro Forconi
col Genio Ferrovieri sulla Pontebbana
macchinista militare in Friuli

Carlo Franceri
il”mio” D.L. di Cuneo e... dintorni

Ivan Furlanis
i tram nella citta del Santo (con Federico Ferraboschi)

Massimo Inzerilli
la Sicilia si rinnova

Massimo Maffioli
il plastico di San Tommaso

Juanito Magi
E.400: alla valdostana o alla bolognese? Tutte e due!

Giancarlo Maraviglia
sottostazioni elettriche ambulanti trifase
artiglieria ferroviaria sulle FS

Renzo Marini
Trondheim il tram piu settentrionale del mondo siammoderna

Luigi Massari
visita alla Stadler Valencia

494/56

491/15

495/12
496/12
497/46

489/17

495/53

490/16

488/22
487/16
488/22
490/22
492/30
495/26
496/30

497/18

489/30

492/21
493/24

488/32

495/26

488/16

488/44

493/44

489/56
492/52

495/24

491/24




Leonardo Micheletti
il raddoppio tra Montecatini e Pistoia

Michele Mingari
Cuneo-Saluzzo-Savigliano: si riparte!
Brennero: a sessant’anni dal trifase

Giorgio Di Modica
la mia carrozza ABIc della Rete Adriatica
un furgone generatore in scala N

Giuseppe Mutolo

una rimessa per mezzi d'opera

galleria ferroviaria con portale in calcestruzzo
fabbricato particolare a Firenze Campo di Marte
carro Vpm trasporto massi

Paolo Orlandini
modulo HO il cantiere lungo il fiume

Stefano Paolini

le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Federico Ferraboschi)
una linea di... 220 metri (con Federico Ferraboschi)

le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Federico Ferraboschi)

Stefano Patelli

tramonto e rinascita di Aiace

la E.402B.149 il prototipo di una riqualificazione mai realizzata
nuove automotrici Tipo 4 RFI

Giovanni Quattrocchi
plastico aereo

Thomas Radice
Pontebba e le sue stazioni

Stefano Regazzoni
illusione

Hans Jrgen Rosenberger
ferrovia istriana

Massimo Salinardi

la stazione di Miramare

il plastico di Borgo Ligure
il diorama Valverde

Fabrizio Sozzi
treni sul Passo Oberalp
treni tra Alessandria, Novara e Tortona 25 anni fa

Valter Spinetti
museo ferroviario a Sacramento

Beppe Tronconi

laHB1-001 prima locomotiva a idrogeno italiana
Ranzi: non solo piccole locomotive

dieci anni di locomotive Ranzi

Alessandro Vacca

sala circolazione di Pescara

trasformazione ALn 668 a GNL

Ortona e le sue gallerie

la ferrovia Giulianova-Teramo rinasce ancora

495/16

489/12
491/16

492/46
497/46

487/52
491/54
494/50
497/50

495/48

488/22
487/16
488/22

491/12
494/20
496/26

495/46

492/16

489/46

493/14

491/58
493/48
495/58

487/40
490/26

497/32

493/12
494/12
496/18

489/18
492/28
494/30
497/12

Sergio Vadora

ruscelli sul plastico

fotografiamo il nostro plastico col cellulare
la dinamica dei nostri modelli

Sergio Vigano

20 anni di linee S in Lombardia

dai treni veloci d'Europa ai cantieri italiani
dalle 740 alle 741.7

Diesel tedesche in Eritrea

dall'Europa dell'Est ai cantieri italiani

Maurizio Tolini
ritrovarsi un po.. bambino

ARTICOLI NON FIRMATI - REALTA

nessuno

ARTICOLI NON FIRMATI - MODELLISMO
Verona e il Model Expo Italy 2025

INDICE DELLE RUBRICHE
Arrivi e partenze

Gite e manifestazioni

Impianti FS

Logistica News

Mondo modellistico

Notizie flash

Pagina dei lettori

Piccoli annunci

Pillole di ferro... via

POSTER

ATR.365.005 (foto M. Marcellino)

Complesso Diesel ATR.115.001 (foto P. Taesi)

ATR 220-035 “Atlas” e 036 “Ammari” (foto C. Dutto)
ATR.803.401 (G. Andretta)

ETR.814.003 (R. Drigo)

TSR R6-068 (G. Francabandiera)

Locomotiva 2062 036 (H. Rosenberger)

Diesel Ad 37 delle FSE (foto P. Taesi)

Elettrotreno ABe 4/6 61"Santa Maria Maggiore” (foto F. Sozzi)
ETR.521.002 (foto S. Vigano)

Pacific BR 18 478 (foto G. Grasso)

488/54
493/58
497/56

488/12
489/22
491/30
492/12
494/22

491/44

490/44

in tutti i numeri
in tutti i numeri
in tutti i numeri
in tutti i numeri
in tutti i numeri
in tutti i numeri

in tutti i numeri pari

in tutti i numeri

in tutti i numeri dispari

487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497

www.etreditrice.cu  Tee=smi ..
ETREDITRICEgﬁ.E www.etreditrice.eu




