

# **INDICI 487-497**

## **INDICE CRONOLOGICO**

## 487 - gennaio 2025

quando le arance viaggiavano in treno (Salvo Bordonaro) una linea di... 220 metri (Stefano Paolini - Federico Ferraboschi) addio al trifase tra Ovada e Acqui Terme (Mario Bianchi) da Cosenza a Catanzaro e ritorno (Vittorio Cervigni) D.445, addio! (Franco Cini) treni sul Passo Oberalp (Fabrizio Sozzi)

### modellismo

una rimessa per mezzi d'opera (Giuseppe Mutolo)

## 488 – febbraio 2025

20 anni di linee S in Lombardia (Sergio Viganò) la Sicilia si rinnova (Massimo Inzerilli) Gruppo 680: le sorelle maggiori delle 685 (Neri Baldi) le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (Stefano Paolini - Federico Ferraboschi) la Piaggio Ferroviaria (Francesco Bruera) la Leopolda (Lorenzo Baldi) il "mio" D.L. di Cuneo e... dintorni (Carlo Franceri)

### modellismo

il plastico di San Tommaso (Massimo Maffioli) ruscelli sul plastico (Sergio Vadora)

### 489 - marzo 2025

Cuneo-Saluzzo-Savigliano: si riparte! (Michele Mingari) inaugurazione del servizio effettuato da Arenaways (Claudio Dutto) sala circolazione di Pescara (Alessandro Vacca) dai treni veloci d'Europa ai cantieri italiani (Sergio Viganò) la 743 e il cavallino (Luigi Foglino) le 470, macchine da montagna (Neri Baldi)

# modellismo

illusione (Stefano Regazzoni) sottostazioni elettriche ambulanti trifase (Giancarlo Maraviglia)

## 490 - aprile 2025

locomotive D.345: comando multiplo e telecomando (*Franco Cini*) la piccola Wassen: genesi dell'elicoide ferroviario di Ragusa (*Aldo Falzone*) tram PCC in Europa (*Federico Ferraboschi*) treni tra Alessandria, Novara e Tortona 25 anni fa (*Fabrizio Sozzi*) geologia e ferrovia (*Salvo Bordonaro*)

#### modellismo

Verona e il Model Expo Italy 2025 (a cura della redazione) un plastico e una amicizia (Fulvio Bosano)

## 491 - maggio 2025

tramonto e rinascita di Aiace (Stefano Patelli) Napoli, la linea 1 allunga il percorso (Augusto Cracco) Brennero: a sessant'anni dal trifase (Michele Mingari) visita alla Stadler Valencia (Luigi Massari) dalle 740 alle 741.7 (Sergio Viganò)

#### modellismo

ritrovarsi un po'... bambino (*Maurizio Tolini*) galleria ferroviaria con portale in calcestruzzo (*Giuseppe Mutolo*) la stazione di Miramare (*Massimo Salinardi*)

## 492 - giugno 2025

Diesel tedesche in Eritrea (Sergio Viganò)
Pontebba e le sue stazioni (Thomas Radice)
col Genio Ferrovieri sulla Pontebbana (Pietro Forconi)
ALn 668 e 663 agli sgoccioli (Mario Bianchi)
trasformazione ALn 668 a GNL (Alessandro Vacca)
le MRS - Moto Rimorchiate Saglio di Roma (Federico Ferraboschi)

#### modellismo

la mia carrozza ABIc della Rete Adriatica (*Giorgio Di Modica*) artiglieria ferroviaria sulle FS (*Giancarlo Maraviglia*) semipilota Gallinari (*Gabriele Balestrino*)

#### 493 - luglio/agosto 2025

la HB1-001 prima locomotiva a idrogeno italiana (Beppe Tronconi) ferrovia istriana (Hans Jűrgen Rosenberger) una ferrovia dietro casa: la "vera" Pedemontana (Giovanni Baratella) macchinista militare in Friuli (Pietro Forconi) Gruppo 670: le "Mucche" (Neri Baldi)

## modellismo

E.400: alla valdostana o alla bolognese? Tutte e due! (*Juanito Magi*) il plastico di Borgo Ligure (*Massimo Salinardi*) fotografiamo il nostro plastico col cellulare (*Sergio Vadora*)

## 494 - settembre 2025

Ranzi: non solo piccole locomotive (Beppe Tronconi) la E.402B.149 il prototipo di una riqualificazione mai realizzata (Stefano Patelli) dall'Europa dell'Est ai cantieri italiani (Sergio Viganò) Ortona e le sue gallerie (Alessandro Vacca) raccontala giusta Alfredo, se parli di ponti ti credo! (Salvo Bordonaro)

## modellismo

fabbricato particolare a Firenze Campo di Marte (*Giuseppe Mutolo*) un diorama sperimentale (*Luigi Buglione*) Vulcan Foundry (*Frank Combe*)

# 495 – ottobre 2025

programmi per la rete ferroviaria (Marcello Cruciani) il raddoppio tra Montecatini e Pistoia (Leonardo Micheletti) ultimi servizi per le carrozze meno recenti di Trenord (Mario Bianchi) Trondheim il tram più settentrionale del mondo si ammoderna (Renzo Marini) i tram nella città del Santo (Federico Ferraboschi - Ivan Furlanis)

# modellismo

plastico aereo (Giovanni Quattrocchi) modulo H0 il cantiere lungo il fiume (Paolo Orlandini) come realizzare alberi, alberelli, cespugli, rovi ed erbacce... a costo zero (o quasi...) (Claudio Dutto) il diorama Valverde (Massimo Salinardi)

496 – novembre 2025			
immagini da Expo Ferroviaria 2025 (Marcello Cruciani)		Frank Combe	10.1/56
dieci anni di locomotive Ranzi ( <i>Beppe Tronconi</i> ) nuove automotrici Tipo 4 RFI ( <i>Stefano Patelli</i> )		Vulcan Foundry	494/56
la ferrovia di Cap Ferret (Federico Ferraboschi)		Augusto Cracco	
ta terrovia ar cap refree (reached refradosern)		Napoli, la linea 1 allunga il percorso	491/15
modellismo			
Novegro 2025 (Marcello Cruciani)		Marcello Cruciani	
		programmi per la rete ferroviaria	495/12
497 – dicembre 2025		immagini da Expo Ferroviaria 2025	496/12
la ferrovia Giulianova-eramo rinasce ancora (Alessandro Vacca) Napoli-Bari: primo tassello (Pasquale Ferraro)		Novegro 2025	497/46
locomotive E.656 (Mario Bianchi)		Claudio Dutto	
l'Itimo merci a vapore (Neri Baldi)		inaugurazione del servizio effettuato da Arenaways	489/17
museo ferroviario a Sacramento (Valter Spinetti)		come realizzare alberi, alberelli, cespugli, rovi ed erbacce	
		a costo zero (o quasi)	495/53
modellismo			
un furgone generatore in scala N (Giorgio Di Modica)		Aldo Falzone	100/10
carro Vpm trasporto massi ( <i>Giuseppe Mutolo</i> ) la dinamica dei nostri modelli ( <i>Sergio Vadora</i> )		la piccola Wassen: genesi dell'elicoide ferroviario di Ragusa	490/16
la diffamica del nostri modelli ( <i>Sergio Vadora)</i>		Federico Ferraboschi	
		le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Stefano Paolini)	488/22
INDICE ANALITICO		una linea di 220 metri (con Stefano Paolini)	487/16
Lorenzo Baldi		le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Stefano Paolini)	488/22
la Leopolda	488/28	tram PCC in Europa	490/22
		le MRS - Moto Rimorchiate Saglio di Roma	492/30
Neri Baldi	400/20	i tram nella città del Santo (con Ivan Furlanis)	495/26
Gruppo 680: le sorelle maggiori delle 685	488/20 489/32	la ferrovia di Cap Ferret	496/30
le 470, macchine da montagna Gruppo 670: le "Mucche"	409/32	Pasquale Ferraro	
l'ultimo merci a vapore	497/30	Napoli-Bari: primo tassello	497/18
Gabriele Balestrino		Luigi Foglino	
semipilota Gallinari	492/56	la 743 e il cavallino	489/30
Giovanni Baratella	402/20	Pietro Forconi	402/21
una ferrovia dietro casa: la "vera" Pedemontana	493/20	col Genio Ferrovieri sulla Pontebbana macchinista militare in Friuli	492/21 493/24
Mario Bianchi		maccininsta mintare ini mun	473/24
addio al trifase tra Ovada e Acqui Terme	487/20	Carlo Franceri	
ALn 668 e 663 agli sgoccioli	492/25	il "mio" D.L. di Cuneo e dintorni	488/32
ultimi servizi per le carrozze meno recenti di Trenord	495/20		
locomotive E.656	497/22	Ivan Furlanis	
Calua Dandan ana		i tram nella città del Santo (con Federico Ferraboschi)	495/26
Salvo Bordonaro	487/12	Massimo Inzerilli	
quando le arance viaggiavano in treno geologia e ferrovia	490/32	la Sicilia si rinnova	488/16
raccontala giusta Alfredo, se parli di ponti ti credo!	494/40	ia sicina si minova	100/10
3		Massimo Maffioli	
Fulvio Bosano		il plastico di San Tommaso	488/44
un plastico e una amicizia	490/54		
		Juanito Magi	
Francesco Bruera	400/25	E.400: alla valdostana o alla bolognese? Tutte e due!	493/44
la Piaggio Ferroviaria	488/25	Giancarlo Maravialia	
Luigi Buglione		Giancarlo Maraviglia sottostazioni elettriche ambulanti trifase	489/56
un diorama sperimentale	494/54	artiglieria ferroviaria sulle FS	492/52
· · · · · · · · · · · · · · ·		<b>5</b>	
Vittorio Cervigni		Renzo Marini	
da Cosenza a Catanzaro e ritorno	487/24	Trondheim il tram più settentrionale del mondo si ammoderna	495/24

Luigi Massari

visita alla Stadler Valencia

491/24

487/30

490/12

Franco Cini

D.445, addio!

locomotive D.345: comando multiplo e telecomando

Leonardo Micheletti		Caraja Vadora	
il raddoppio tra Montecatini e Pistoia	495/16	Sergio Vadora ruscelli sul plastico	488/54
inddoppio dd Montecadiii e ristola	423/10	fotografiamo il nostro plastico col cellulare	493/58
Michele Mingari		la dinamica dei nostri modelli	497/56
Cuneo-Saluzzo-Savigliano: si riparte!	489/12	ia diffamica del mosti i modelli	47//30
Brennero: a sessant'anni dal trifase	491/16	Sergio Viganò	
Dictificional Sessativa anni dali vinase	151710	20 anni di linee S in Lombardia	488/12
Giorgio Di Modica		dai treni veloci d'Europa ai cantieri italiani	489/22
la mia carrozza ABIc della Rete Adriatica	492/46	dalle 740 alle 741.7	491/30
un furgone generatore in scala N	497/46	Diesel tedesche in Eritrea	492/12
anna gone generatore motatia n	.27, .0	dall'Europa dell'Est ai cantieri italiani	494/22
Giuseppe Mutolo		dan Ediopa den Est di carrieri tandin	15 1/ 22
una rimessa per mezzi d'opera	487/52	Maurizio Tolini	
galleria ferroviaria con portale in calcestruzzo	491/54	ritrovarsi un po' bambino	491/44
fabbricato particolare a Firenze Campo di Marte	494/50		,
carro Vpm trasporto massi	497/50		
		ARTICOLI NON FIRMATI - REALTÀ	
Paolo Orlandini		nessuno	
modulo H0 il cantiere lungo il fiume	495/48		
3			
Stefano Paolini		ARTICOLI NON FIRMATI - MODELLISMO	
le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Federico Ferraboschi)	488/22	Verona e il Model Expo Italy 2025	490/44
una linea di 220 metri (con Federico Ferraboschi)	487/16	retoria e il model. Enportary 2025	.,,,,,,
le automotrici Diesel-elettriche delle FCL (con Federico Ferraboschi)	488/22		
		INDICE DELLE RUBRICHE	
Stefano Patelli		Arrivi e partenze	in tutti i numeri
tramonto e rinascita di Aiace	491/12	Gite e manifestazioni	in tutti i numeri
la E.402B.149 il prototipo di una riqualificazione mai realizzata	494/20	Impianti FS	in tutti i numeri
nuove automotrici Tipo 4 RFI	496/26	Logistica News	in tutti i numeri
		Mondo modellistico	in tutti i numeri
Giovanni Quattrocchi		Notizie flash	in tutti i numeri
plastico aereo	495/46	Pagina dei lettori	in tutti i numeri pari
		Piccoli annunci	in tutti i numeri
Thomas Radice		Pillole di ferro via	tutti i numeri dispari
Pontebba e le sue stazioni	492/16		
Stefano Regazzoni		POSTER	
illusione	489/46	ATR.365.005 (foto M. Marcellino)	487
		Complesso Diesel ATR.115.001 (foto P. Taesi)	488
Hans Jűrgen Rosenberger		ATR 220-035 "Atlas" e 036 "Ammari" (foto C. Dutto)	489
ferrovia istriana	493/14	ATR.803.401 (G. Andretta)	490
		ETR.814.003 (R. Drigo)	491
Massimo Salinardi		TSR R6-068 (G. Francabandiera)	492
la stazione di Miramare	491/58	Locomotiva 2062 036 (H. Rosenberger)	493
il plastico di Borgo Ligure	493/48	Diesel Ad 37 delle FSE (foto P. Taesi)	494
il diorama Valverde	495/58	Elettrotreno ABe 4/6 61 "Santa Maria Maggiore" (foto F. Soz	rzi) 495
		ETR.521.002 (foto S. Viganò)	496
Fabrizio Sozzi		Pacific BR 18 478 (foto G. Grasso)	497
treni sul Passo Oberalp	487/40		
treni tra Alessandria, Novara e Tortona 25 anni fa	490/26		
White City and			
Valter Spinetti	407/22		
museo ferroviario a Sacramento	497/32		
Danna Transani			
Beppe Tronconi	402/12		
la HB1-001 prima locomotiva a idrogeno italiana Ranzi: non solo piccole locomotive	493/12 494/12		
dieci anni di locomotive Ranzi	494/12 496/18		
uleci alilii ul locolliotive Kalizi	470/10		
Alessandro Vacca		www.etreditrice.eu ***********************************	ditrice eu
sala circolazione di Pescara	489/18	ETREDITRICE www.etred	uitiite.eu
trasformazione ALn 668 a GNL	492/28		
Ortona e le sue gallerie	492/28		
Ortona e le sue gallene	T)-1/3U		

497/12

la ferrovia Giulianova–Teramo rinasce ancora